

Łódź, 5 lipca 2011 r.

Or-I.0003.413.2011

Pani
Anna Adamska - Makowska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Panią, podczas obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 22 czerwca 2011 r. dotyczącą udzielenia wyjaśnień w zakresie pobierania opłaty targowej i wystawiania mandatów za nielegalny handel, uprzejmie wyjaśniam i informuję:

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późn. zm.) opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. Targowiskami w rozumieniu ustawy są wszelkie miejsca, w których prowadzona jest sprzedaż. Tak szeroko rozumiana przez ustawodawcę definicja targowiska obliguje gminę do poboru opłaty targowej, w związku z handlem prowadzonym nawet w miejscach, które nie zostały wyznaczone jako targowiska: na ulicach, chodnikach, w przejściach itp. miejscach.

W związku z powyższym, gmina ustawowo zobowiązana jest do poboru opłaty targowej, bez względu na miejsce prowadzenia sprzedaży. Zasady poboru, wysokość obowiązujących na terenie Miasta Łodzi stawek opłaty targowej (zróżnicowanych, uwzględniających miejsce, formę sprzedaży i zajmowaną powierzchnię) oraz inkasentów, ze wskazaniem miejsc ich działania, określa uchwała Nr XVI/250/07 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 11 lipca 2007 r. Dodatkowo, prowadzony jest na bieżąco wykaz inkasentów i miejsc poboru opłaty targowej, który podawany jest do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń delegatur i w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi. Zgodnie z uchwałą z dnia

11 lipca 2007 r. inkasentem ustanowionym do poboru opłaty targowej w pozostałych miejscach (tj. niewyznaczonych do handlu) jest Fundacja na Rzecz Postępu Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Łodzi.

Ponieważ, w interpelacji Pani Radnej brak jest odniesienia do konkretnego miejsca prowadzonej sprzedaży oraz informacji w zakresie uiszczania innych opłat np. opłaty eksploatacyjnej (za sprzątanie, wywóz nieczystości itp. czynności), co ma miejsce w przypadku kupców handlujących na targowiskach i w miejscach do tego wyznaczonych, można przypuszczać, że chodzi o osoby nielegalnie handlujące w miejscu do tego niewyznaczonym.

Należy podkreślić, iż uiszczenie należnej opłaty targowej za sprzedaż prowadzoną w miejscach do tego niewyznaczonych w żaden sposób nie legalizuje tych miejsc, jako wyznaczonych do handlu. Opłata targowa jest swoistego rodzaju daniną na rzecz gminy, bowiem pobierana jest od wszystkich dokonujących sprzedaży.

W związku z powyższym, w ramach posiadanych kompetencji i obowiązującej w zakresie ustanowienia zakazu handlu w miejscach innych niż wyznaczone uchwałą Nr XXXIII/645/08 Rady Miejskiej w Łodzi, Straż Miejska mandatuje tj. nakłada sankcje na osoby popełniające wykroczenie polegające na prowadzeniu działalności handlowej w miejscu do tego niewyznaczonym.

PREZYDENT MIASTA



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny
Urzędu Miasta Łodzi